

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1982, październik 5 Teleks nr 482

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis*

W dniu wczorajszym w KW PZPR w Legnicy odbyła się narada z udziałem I sekretarzy KM i KMG, prezydentów i naczelników miast oraz dyrektorów i I sekretarzy POP z 57 zakładów pracy. Omówiono wykonanie zadań gospodarczych województwa w aspekcie realizacji reformy i zagrożenia wynikające z wdrażania reformy oraz problemy dotyczące działalności związków zawodowych.

Komitety terenowe realizują zadania wynikające z planów pracy. Obecnie dużo uwagi poświęca się sprawie przygotowania aktywu do obsługi zebrań, jakie odbędą się w przyszłym tygodniu.

Należy stwierdzić, że po IX Plenum KC wydatnie zwiększyło się zainteresowanie instancji problemami młodzieży. Zagadnienia te omawiane są – przy udziale przedstawicieli organizacji młodzieżowych – na posiedzeniach plenarnych i egzekutyw. Szuka się przyczyn niewłaściwych postaw i zachowań ludzi młodych oraz dyskusje nad formami i metodami, jakie należałoby wprowadzić, by ożywić prace organizacji młodzieżowych oraz właściwie ułożyć współpracę z podstawowymi ogniwami partii. Prowadzone działania dają już pierwsze efekty, np. w Lubinie młodzież bardzo aktywnie włącza się do tworzenia PRON. KMG w Polkowicach zorganizował spotkanie młodzieży ostatnich klas szkoły podstawowej oraz szkół ponadpodstawowych z przedstawicielami władz polityczno-administracyjnych i MO. Tematem spotkania były wydarzenia w dniu 31 sierpnia br. oraz stosunek młodzieży do obecnej sytuacji społeczno-politycznej kraju. Z oceny instancji wynika, że spotkanie takie było bardzo potrzebne. Młodzież wniosowała o organizowanie w przyszłości podobnych spotkań, z możliwością zaproponowania tematyki, która ją szczególnie interesuje.

W dniu wczorajszym w Złotorzy odbyło się – z inspiracji Komisji ds. Oświaty i Kultury działającej przy MGOPIW – spotkanie członków Egzekutywy KMG z Egzekutywą POP i zespołem kierowniczym Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Było to kolejne spotkanie odbywane w ramach roboczych wizyt składanych w placówkach oświatowych w tym mieście. Wśród wielu diskutowanych problemów podniesiono potrzebę przyspieszenia wdrożenia w życie ustawy egzekwującej obowiązki rodziców wobec własnych dzieci. Wskazywano na brak podręczników do języka polskiego i historii obowiązujących w specjalnym szkolnictwie zawodowym, co stanowi duże utrudnienie w pracy nauczyciela. Z informacji komitetów terenowych wynika, że wprowadzenie pod obrady Sejmu sprawy związków zawodowych nie wywołuje w chwili obecnej większych dyskusji wśród załóg pracowniczych. Obserwuje się oczekiwanie na to, co uchwali Sejm. Komentowane



są programy telewizyjne związane z powyższą tematyką. Niekiedy bywają one odbierane jako „reżyserowane”, „robione w starym stylu i mało przekonujące”. Są pytania „dlaczego w programach tych nie biorą udziału ludzie młodzi”.

W zakładach pracy i kolejkach sklepowych wyrażane są negatywne opinie na temat prognoz serwowanych ostatnio przez środki masowego przekazu dotyczących zagospodarowania tegorocznego urodzaju jabłek. Ludzi oburza to, że ok. 50% zbiorów zostanie zmarnowanych. Uważa się, że „w każdym domu istnieją jeszcze możliwości przerobienia czy przechowania jabłek, ale należałoby obniżyć ich cenę, a także wprowadzić dodatkowe przydziały cukru, przynajmniej dla rodzin wielodzietnych”. W dniu dzisiejszym I sekretarz KMG w Chojnowie i Naczelnik Miasta otrzymali pocztę (do miejsca pracy) taką samą korespondencję o jakiej informowaliśmy już w dniu wczorajszym. Sprawę bada MO. W województwie panuje spokój, zakłady pracują normalnie.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023